МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

 ПРИКАЗ

_16__ сентября  2021 г.                                                                                          № 120/1

Кировск

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся

На основании Письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации

работы по формированию функциональной грамотности», в целях формирования

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Хибинская гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022 учебный год (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Айрола

В.С.

3. Заместителю директора по УВР Ведерниковой Н.И. обеспечить научно-

методическое сопровождение деятельности по формированию функциональной

грамотности обучающихся.

4. Создать рабочую группу по созданию и реализации модели формирования

функциональной грамотности МБОУ «Хибинская гимназия» в составе:

Айрола В.С., зам. директора по УВР

Авраменко И.В., учитель географии, основ финансовой грамотности, руководитель

МО гуманитарного образования

Ведерникова Н.И., зам. директора по УВР

Мурашова Д.И., учитель математики, руководитель МО математического

образования

Тырбылева А.В., учитель начальных классов, зам. директора по УВР

Федоренко Т.Р., учитель химии, руководитель МО естественнонаучного

образования

Швырева Л.А., учитель русского языка и литературы, руководитель МО

филологического образования

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Руководитель организации ДИРЕКТОР    Л.А.НОВИКОВА

		2021-11-08T13:10:37+0300
	МБОУ "Хибинская гимназия"